

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری



مسعود پزشکیان: اصلاح طلبیم، اما از هر اصول گرایی، اصولگرایی، اصولگرایی هستیم

۷



خمز: مسئولیت شکست تراکتور با من است نه مالک و مدیر عامل

۶

یادداشت

خواجه نصیر الدین طوسی بار صدخانه مراغه اشتهار جهانی یافت

۲

تذریبی بی در اسلامشهر کلید خورد

۳

یک مدرس برجسته دانشگاه، لازمه بکارگیری هوش مصنوعی در روابط عمومی را بر خورداری از هوش ارتباطی دانست

روابط عمومی هوشمند

مدیر ارتباطی

هوشمند می طلبد



۴



چالش های کانون وکلای دادگستری کشور به بهانه روز وکیل از نگاه "عصر آزادی"

## استقلال وکیل حق مردم است

صفحه ۲

آنچه در نشست بررسی مشکلات مالیاتی واحدهای

تولیدی آذربایجان شرقی گذشت:

حمایت های لسانی از سربازان اقتصادی؛ گارساز نیست



۳

آنچه در دیدار اعضای هیئت مدیره موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز با خبرنگاران گذشت:

خیرین تبریزی معماران شهر بدون گدا هستند



۴

## نگاهی به زندگی و کارنامه آیت الله علی ملکوتی نامزد خبرگان رهبری در آذربایجان شرقی



آیت الله علی ملکوتی نماینده استان آذربایجان شرقی در دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری است. آیت الله علی ملکوتی نماینده استان آذربایجان شرقی در دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری فرزند حضرت آیت الله العظمی مسلم ملکوتی از مراجع تقلید شیعیه و امام جمعه سابق تبریز است. در هشتم مرداد سال ۱۳۲۷ شمسی در شهر قم در خانواده ای روحانی به دنیا آمد. پدر او حضرت آیت الله العظمی مسلم ملکوتی از فقهای برجسته و مادرش از خانواده ای مذهبی از اهالی شهرستان سراب بودند. با توجه به مهاجرت پدر به شهر نجف در سن هفت سالگی همراه خانواده به نجف مهاجرت نمود و تحصیلات خود را در مدرسه علوی ایرانیان آغاز کرد. سپس برای ادامه تحصیل وارد حوزه علمیه نجف شد و مراحل اولیه دروس حوزوی همچون نحو، صرف، منطق و معانی بیان را در مدرسه علمیه جامعه النجف الاشرف از اساتید نامدار آن عصر فراگرفت. در ادامه، دروس ادبیات، منطق، سطوح عالی فقه و اصول فقه و نیز فلسفه را از اساتید بزرگان و علماء آن زمان حوزه علمیه نجف همچون محمد علی مدرس افغانی، غلامرضا قاری، شیخ محمد تقی جوهری، شیخ غلامرضا رحمانی همدانی، محمد هادی معرفت، سید محمد کلانتر و جمعی دیگر آموخته و توسط آیت الله محسن حکیم از مراجع بزرگ نجف به کسوت روحانیت درآمده و مجلس شد. در سال ۱۳۴۷ به همراه خانواده خود به ایران بازگشت و با اصرار اهالی سراب مدتی در معیت پدر خود جهت تبلیغ و ارشاد در آن شهر حضور داشت ولیکن به هنگام مراجعت به نجف با ممانعت رژیم بعث عراق از سفر او و خانواده اش به عراق جلوگیری بعمل آمد و در شهر قم زادگاه خود ساکن شد و کار علمی و تبلیغاتی خود را در حوزه علمیه قم ادامه داد. آیت الله علی ملکوتی در دروس خارج فقه و اصول اساتید همچون آیات عظام حضرت آیت الله العظمی مسلم ملکوتی، محمد علی اراکی، سید محمد رضا گلپایگانی، میرزا هاشم آملی و دیگران حضور یافت. طبق سنت رایج در حوزه تدریس و تعلیم درسی به طلاب شد که پیشتر گذرانده بود و در مدرسه فیزیقه و مدرسه جنتیه از سال پنجاه شمسی دروس شرح لمعه، مختصر، رسائل، مکاسب و کفایتین را تدریس کرد. آیت الله علی ملکوتی در کنار تدریس در حوزه های علمیه، سابقه تدریس در دانشگاه های آزاد اسلامی بعنوان هیأت علمی و تدریس در دانشگاه های شهید بهشتی تهران در اوائل دهه شصت و سایر دانشگاه ها را به عنوان استاد مدعو و در مقاطع تحصیلات تکمیلی ارشد و دکترا را دارد.

پیش از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، به همراه پدر خود مسئولیت سازماندهی و راهبری اهالی شهرستان سراب و جوانان انقلابی را در تجمعات و تظاهرات مردمی این شهر بر عهده داشته و با سخنرانی های پرشور نسبت به روشنگری و اقصاء مفاسد رژیم پهلوی پرداخته و بارها مورد تعقیب و تهدید سازمان اطلاعات و امنیت رژیم قرار گرفت. آیت الله علی ملکوتی با پیروزی انقلاب اسلامی جهت ادامه فعالیت علمی و تبلیغی به قم بازگشت اما با توصیه و تاکید آیت الله خمینی و با دستور مستقیم ایشان به شهر سراب مراجعت کرد و مسئولیت کمیته انقلاب اسلامی شهرستان سراب را بر عهده گرفت و با همکاری گروه های انقلابی و جوانان، سایر نهادهای انقلابی در آن شهر را راهاندازی کرد.

یادداشت

## سلب آرامش منطقه در اثر جنگ بر سر کسب هژمونی

این خیانت و دو رویی نیز بر دوش مردم مظلوم فلسطین سنگینی می کند. حتی موضوع فقط به فلسطین محدود نیست. همین کشورهای مسلمان اعم از شیعه و سنی در برابر کشتار مردم ترکستان شرقی و اوغوز چین نیز سکوت کرده اند. در حالی که مساجد آنها توسط دولت چین تخریب میشود، هیچ رسانه رسمی و غیر رسمی کشورهای اسلامی صدای آنها را نشنیده و یا تصویری از این جنایات منعکس نمی کنند. این دو رویی و منفعت طلبی باعث می شود که هژمونی طلب های زیاده خواه بیش از پیش پر رو شوند و به کارهای غیر قانونی و غیر اخلاقی خود ادامه دهند. هفته پیش در خیرا دیدیم که گویا سعودی ها حتی به فکر استفاده از کارت نفت در دستان خود هم نیستند و این پیام را می دهند که در صورت آتش بس در غزه و تعهد به دولت فلسطین، اسرائیل را به رسمیت می شناسند. در حالی که هیچ کشور عربی از توافقات ابراهیم عدول نکرده است، اردن و مصر با اسرائیل قراردادهای صلح بسته اند. یعنی با وجود شرایط بارز سیاسی هنوز هم مقاومت نسبی در بازی آمریکا را ترجیح می دهند. در پشت درهای بسته برای هم نوشابه باز می کنند. کشورهای غیر منطقه ای هم که جای خود دارد. هیچ کدام حاضر نیستند پایگاه های نظامی و استراک سمع اطلاعاتی آمریکا یا اسرائیل را در داخل مرزهای خود مسدود کرده و برچینند. اطراف مرزهایان کم نیست از برخی همسایگان به ظاهر دوست اما در زمان مناسب، دشمن چیره دستا. نیروهای شبهه نظامی شیعه در عراق به حملات خود به پایگاه های آمریکایی ادامه می دهند. حتی های یمن هم شگفتی واقعی در تغییر بازی ایجاد کرده اند. اقتصاد جهانی را دستخوش تحولات و تغییراتی کرده و با وجود اینکه ششانه روز تحت بمباران هستند، اما با برهنگی و ننداری در حمایت از مردم غزه و پایان بخشیدن به هژمونی زورگویان هستند. جالب است این نکته را از زبان فرمانده سنتنکام) فرماندهی مرکزی آمریکا در منطقه) بیان کنم که اعتراف کرده است علی رغم حملات پی در پی به یمن هنوز به درستی درک نمی کنند که چقدر به ظرفیت دفاعی حوثی ها آسیب رسانده اند. سلاح ها، تاکتیک ها و ابزارهایی که استفاده می کنند بی فایده است. به گفته کوپر، تا کنون نیروی دریایی آمریکا از ۱۰۰ موشک استاندارد برای توقف راکت ها و پهپادها استفاده کرده است. از آنجایی که نمی توانند این موفقیت را به حوثی های پاره نرسب دهند، همه چیز را به ایران نسبت می دهند. باز نام ایران بهانه ای است برای ادامه حضور آنها در منطقه. با این حال، هیچ کس انتظار نداشت که این مقاومت، نیروی دریایی آمریکا را در دریا با سلاح های موقت مبهوت کند. CENTCOM ظاهراً زیر دریایی های بدون سرنشین حوثی ها را در نظر گرفته است. میک مولوی، مقام سابق پنتاگون و سیاه بیانیه خود به نیویورک تایمز گفته است که "تشخیص و انهدام وسایل نقلیه دریایی بدون سرنشین سطحی و زیرین دشوارتر از پهپادها و موشک های ضد کشتی است. اگر همه این سیستم های تسلیحاتی علیه یک واحد استفاده شوند. آنها دفاع کشتی را نابود خواهند کرد."

هر روز که می گذرد انگار خاورمیانه بیش از پیش دچار آشفتگی است و کشورهای منطقه ای هم تحت تأثیر جنگ بر سر کسب هژمونی است. برای آن از هیچ دسیسه ای فروگذار نیستند. در این میان کشورهای قدیمی در منطقه نیز بر طبل رقابت کوبیده و اهنگ ناملایمات را بیش از هر زمانی گوشخراش تر می سازند. جنگ در سر هژمونی طبیعتاً پتانسیل خودگردانی مردم منطقه را از بین می برد و یا کمات. حملات گسره های نیابتی به پایگاه های آمریکا در مقابل آن هجوم ایالات متحده و انگلیس در بحر افزون تر کرده و آرامش را متزلزل سازد. شاید به نظر برسد که با قدرت های بزرگ نمی شود دست و پنجه نرم کرد و باید به نحوی سازش نمود. اما همگامی با اندک که مداخلات نیروهای برتر جهانی به ویژه ایالات متحده آمریکا در منطقه که به شکست در افغانستان ختم شد و یا مشکلات آمریکا است. به طوری که علی رغم آرای اگر امروز جنایات اسرائیل خون خوار ادامه دارد، در سایه همین مداخله آمریکا است. به طوری که علی رغم آرای تمامی کشورها در پایان بخشیدن به جنگ در غزه، ایالات متحده با بالا بردن یک کارت و تو همه را تا یک اوت می کند. از این رو نباید انتظار داشت که آرامش در منطقه باز خواهد گشت. زیرا در برابر چنین زیاده خواهی و ادامه جنایات، طبیعتاً نیروهای مردمی هم به حق خواهی ادامه خواهند داد و هر روز بوی سباروت و دود دمار از روزگار مردم در خواهد آورد و اقتصاد معیشتی کشورهایایی که با آمریکا سازش نکرده اند، روز به روز متزلزل تر خواهد شد.

یک نکته مهم را نباید از نظر دور داشت. اینکه، منطقه خاورمیانه دیگر به مانند سال های گذشته منفعل نیست. شرایط تهاجم عراق در سال ۲۰۰۳، جنگ لبنان در سال ۲۰۰۶ و مداخله در سوریه پس از سال ۲۰۱۱، از آننداز. از یک سو قدرت های محلی به قابلیت های جنگ نامتوازن دست یافته اند. از سوی دیگر چین وارد بازی شد و روسیه به خاورمیانه بازگشته است. موازنه های جدید هژمونی کلاسیک را وادار می کند تا خود را به روز کنند. به همین خاطر در کنار نبرد سیاسی و نظامی با ایران و هم پیمانان آن، جنگ روانی و رسانه ای میان مردم مختلف در کشورهای منطقه با ایران و بیش پارسای شکل گرفته و توسعه می یابد. برخی رهبران کشورهای عرب هم در تردید به ورود به بازی هستند و یا اینکه خود را به دور از گود نگه داشته اند. هنوز هیچ کشور سنی علی رغم تبلیغ علیه ایران و دشمنی با مذهب شیعه نتوانسته اند متحدانه بر علیه اسرائیل در رسانی حمایت از هم کیشان و هم مذہبان خود قدم بردارند. اگر هم بر می دارند فراتر از شعار و قطع نامه چیز دیگری نیست. همه آتشکار و جناب با سرتنگین ارتباطات اقتصادی، سیاسی، اطلاعاتی دارند. بار سنگین